

Comunicato stampa

PROMOTICA: LA CONTROLLATA GRANI & PARTNERS CEDE A FOSTER CLARK PRODUCTS LIMITED LA PARTECIPAZIONE DI PREZIOSI FOOD, PARI AL 9,65%

Il valore complessivo della cessione è di € 3,3 milioni e i proventi saranno destinati a sostenere la crescita e l'espansione internazionale di Promotica e di Grani & Partners

Desenzano del Garda, 31 luglio 2025 – Promotica S.p.A. (EGM: PMT) - agenzia loyalty specializzata nella realizzazione di soluzioni marketing atte ad aumentare le vendite, la fidelizzazione e la brand advocacy quotata su Euronext Growth Milan – comunica che Grani & Partners S.p.A., controllata all'80%, ha ceduto in data odierna la partecipazione, pari al 9,65%, detenuta in Preziosi Food S.p.A. - primaria azienda di produzione di snack salati – a Foster Clark Products Limited, azienda con sede a Malta, leader nel settore alimentare.

Il prezzo complessivo della cessione è pari a € 3,3 milioni ed è soggetto ad aggiustamenti in funzione della posizione finanziaria netta alla data del 31 luglio 2025. Tali risorse saranno destinate a supportare nuovi progetti strategici e ad accelerare la crescita organica e lo sviluppo internazionale di Promotica e Grani & Partners.

Preziosi Food S.p.A., azienda leader nel settore degli snack salati in Italia sulla Private Label e con il proprio marchio Salati Preziosi, è partecipata in maggioranza dai fondi di investimento Vertis SGR e HAT Sicaf, e in minoranza da Grani & Partners e altri investitori e si è affermata come partner strategico per i maggiori retailer e la Grande Distribuzione Organizzata.

Diego Toscani, Amministratore Delegato di Promotica, ha commentato: "La cessione della partecipazione detenuta dalla nostra controllata Grani & Partners in Preziosi Food rappresenta per Promotica un'importante operazione di creazione di valore. L'ingresso di un gruppo internazionale come Foster Clark Products è la conferma della solidità del percorso industriale intrapreso e della scelta positiva di investire in Grani & Partners, realtà che ha saputo negli anni anche investire in partecipazioni di minoranza strategiche. Riteniamo che i proventi dell'operazione potranno rafforzare ulteriormente la nostra capacità di investimento e ci consentiranno di accelerare lo sviluppo del core business, con l'obiettivo di consolidare la nostra leadership nel loyalty marketing, in Italia e sui mercati internazionali".

L'operazione non si configura come operazione significativa ai sensi del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan.

Il presente comunicato stampa è disponibile presso la sede legale della Società e nella sezione Investitori del sito <u>www.promotica.it</u>. Si rende altresì noto che, per la diffusione delle informazioni regolamentate, la Società si avvale del circuito 1INFO-SDIR gestito da Computershare S.p.A.

About Promotica

Promotica S.p.A. è una delle società leader in Italia nel settore loyalty, quotata dal 27 novembre 2020 sul mercato Euronext Growth Milan. La Società ha una lunga esperienza maturata nei settori Retail, Food, farmaceutico e servizi. Fondata nel 2003 da Diego Toscani, Promotica offre un servizio completo di consulenza per la pianificazione e lo sviluppo promozionale, gestendone ogni fase: progettazione delle operazioni promozionali, realizzazione della campagna di comunicazione, creazione di prodotti Made in Italy, approvvigionamento dei premi, servizi di logistica, monitoraggio dei dati ed infine misurazione dei risultati. Promotica ha chiuso il 2024 con un fatturato consolidato pari a € 96,0 milioni di euro ed un'EBITDA di € 6,0 milioni. Per ulteriori informazioni: www.promotica.it



Promotica S.p.A. Via Monte Baldo 111 25015 Desenzano del Garda (BS) www.promotica.it

Investor Relations Manager Patrizia Sambinelli Email: patrizia.sambinelli@promotica.it Tel: + 39 030 911 80 221

Investor Relations Advisor CDR Communication SRL Vincenza Colucci

Email: vincenza.colucci@cdr-communication.it

Tel. +39 335 69 09 547 Marika Martinciglio

Email: marika.martinciglio@cdr-communication.it

Tel. +39 388 75 45 208

Euronext Growth Advisor Integrae Sim S.p.A. Piazza Castello, 24, 20121 Milano Tel. +39. 02.80.50.61.60

Media Relations
CDR Communication SRL
Angelo Brunello
Email: angelo.brunello@cdr-communication.it

Tel. +39 329 21 17 752